
Italská kuchyně

Ptáci dávno odletěli do teplých krajin a nám se o hřejivém slunci může v sychravé 
Praze  jen  zdát.  Když  jsme  však  nemohli  my  na  jih,  přicestovaly  jižanské 
pochoutky za námi díky kuchařkám za školní jídelny a žákům z 4.A,  kteří  pod 
vedením paní učitelky Veroniky Polívkové vyzdobili jídelnu v italském duchu. Kdo 
by se chtěl všemi těmi specialitami inspirovat, mohl si italskou kuchyní provonět i 
svůj domov, protože ve výzdobě nechyběly ani podrobné a názorné recepty.

JÍDELNÍČEK  10.11.2008 -14.11.2008

Pondělí 
Bazalková bramborová kaše zapečená na masovém korpusu
Úterý
Pizza ala Margherita
Středa Polévka rajčatová s italskými bylinkami
Fusilli tricolore s kuřecím m. a ementálovou omáčkou
Čtvrtek 
Tagliatelle s bramborami,fazolkami a pestem
Pátek
Ryba po římsku,bramborová kaše



Návštěva 9. tříd ve věznici
Žádný strach,  byla to opravdu jen návštěva a nikoho z deváťáků si  ve věznici 
nechali.  Jejich  cesta  do  Příbrami  spadá  do  širšího rámce  projektu  Prevence 
kriminality.  Seznámili  se  rovnou  se  dvěma  typy  vězeňského  zařízení.  Věznice 
stupně dozor se zvenčí jevila jako obyčejný dům. Jeho obyvatelé mohou chodit 
do práce a zapojovat se do společenského života. Tvrdší život by na vás čekal ve 

vysoké  budově  s ostrahou.  „Dveře  do 
jednotlivých cel měly uprostřed okýnko a za 
dveřmi  byly  mříže.  Chvíli  jsme  si  uvnitř 
poseděli a povídali jsme si o právech vězňů, 
jak to mají  s osobním životem a o dalších 
věcech,“ vzpomíná jedna z účastnic. A to se 
žáci nakonec poměrně zajímavým způsobem 
seznámili  i  se  samotnými  vězni:  „Při 
odchodu na holky vězni pokřikovali zajímavé 
věci  a  zdravili  nás.  Kluci  se  pak  cítili 
dotčeně. Příště musíme do ženské věznice!“ 


	Italská kuchyně

